DECRETO Nº 55.489, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2010

Dispõe sobre a realização de inspeções médico-periciais para fins de ingresso por servidores do Quadro da Secretaria da Fazenda

JOSÉ SERRA, GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, à vista da manifestação do Secretário de Gestão Pública,

Considerando o imperativo atendimento às necessidades do serviço público e, em especial, do Sistema de Gestão Integrada de Recursos Humanos e Folha de Pagamento, instituído pelo Decreto nº 55.209, de 18 de dezembro de 2009; e

Considerando a greve de servidores médicos do Departamento de Perícias Médicas do Estado, da Unidade Central de Recursos Humanos, da Secretaria de Gestão Pública,

Decreta:

Artigo 1º - As inspeções médico-periciais de avaliação de sanidade e capacidade física, para fins de posse e exercício em cargo de Agente Fiscal de Rendas nível básico, de nomeados nos termos do decreto de 9, publicado em 10 de fevereiro de 2010, constantes do Anexo que faz parte integrante deste decreto, em caráter excepcional, serão realizadas pelos seguintes servidores do Quadro da Secretaria da Fazenda:

I - ELAINE NESPOLI, R.G. 14.897.549, Médico;

II - JOSÉ HENRIQUE CABRAL, R.G. 11.111.369-6, Médico;

III - UBIRAJARA DUTRA GARCIA, R.G. 2.472.216, Médico;

IV - WALTER ANTONIO MELCHIOR, R.G. 10.467.381, Médico.

Artigo 2º - Na realização das inspeções médico-periciais deverão ser observadas as disposições constantes do Edital de abertura de inscrições - DRH nº 7/2009, do concurso público para provimento de cargos de Agente Fiscal de Rendas - nível básico e, especialmente, as relativas aos exames médicos elencados no inciso II, alínea "e" do item 14.6.

Artigo 3º - Realizadas as inspeções médico-periciais deverão ser expedidos os respectivos Certificados de Sanidade e Capacidade Física, dos quais deverá constar se o nomeado está apto ou não para o exercício das atribuições próprias do cargo ao qual concorreu.

Parágrafo único - Os certificados emitidos deverão ser encaminhados ao Departamento de Perícias Médicas do Estado - DPME, da Unidade Central de Recursos Humanos, da Secretaria de Gestão Pública, para fins de abertura de prontuário e registro.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 17 de fevereiro de 2010.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de fevereiro de 2010

JOSÉ SERRA

ANEXO

a que se refere o artigo 1º do

Decreto nº 55.489, de 26 de fevereiro de 2010

	NOME
	R.G.

	Adriana Paiva Mancini
	28.165.365-3

	Adriano Reis Mota
	M4002918

	Ailton Luiz Ichikawa
	15.353.379

	Alex Otsuki
	19.182.271-1

	Alex Sander Blitzkow Azevedo
	6.998.081-3

	Alexandre Alves
	21.729.204-4

	Alexandre Godói Romero
	16.296.127-3

	Alexandre Katsumassa Sato
	19.709.695-5

	Alexandre Moraes Valentini
	23.048.266-1

	Alexandre Palmeira Mendonça
	26.891.395-X

	Alexandro Correa Gonçalves Afonso
	30.863.943-1

	Alfredo Gaspar Junior
	9.752.928-X

	Ana Carolina de Alencar Fraga
	3.843.397

	Anderson Bodart Pinto
	MG-8.574.805

	Anderson Jun Iti Endo
	25.348.444-3

	Andre Felipe Santos
	33.620.942-3

	Andre Gustavo de Oliveira Cruz
	8.907.451-2

	Andre Ribeiro de Araújo
	65.182.896

	Andre Sakai Pontes
	06605712-42

	Andre Victor Thomé Vicentini
	29.239.396-9

	Andre Watanabe Hurtado
	30.953.825-7

	Andreas Ricardo Plath
	20.606.907-8

	Anselmo Antonio de Souza
	22.061.937-2

	Antonia Kelen Frota Silva
	3.881.470

	Antonio Lafayette de Faria Barros
	50.784.099-9

	Aron Teixeira Rodrigues
	29.094.904-X

	Arthur Correa Peixoto
	29.860.623-9

	Arthur Jardim Nogueira Borges
	MG-10.128.415

	Bruno de Rosso
	9.834.690-8

	Bruno Fernandes Ferreira
	29.191.370-2

	Carlos Alberto Barbosa de Oliveira Filho
	98002321433

	Carlos Alberto Moreira dos Santos
	M-2.652.441

	Carlos Armando Lima Augusto
	35.454.477-9

	Carlos Augusto Gomes Neto
	2.934.090

	Carlos Roberto de Campos
	9.504.401-2

	Caroline Noeremberg Françoso
	33.041.592-X

	Celso Henrique Souza Oliveira
	23.729.815-6

	Claudia Milan Formoso
	20.716.700-X

	Claudia Regina Gonçalves Pinho
	27.744.456-1

	Claudia Satie Shimmi Yokoda
	23.022.128-2

	Claudio Cesar Canhette
	17.455.027-3

	Claudio Hideo Kawamura
	20.092.727-9

	Claudio Marcelo Botelho
	15.420.367-1

	Claudio Ribeiro Lopes Junior
	23.448.621-1

	Cristiane Amedea de Albuquerque Mello
	26.428.962-6

	Cristiano Ferreira Teles
	23.318.706-6

	Cristiano Souza de Oliveira
	97002490768

	Cristina Ayumi Nakao
	21.207.511-1

	Cristina Helena Yasuda Nagaya
	25.045.149-9

	Cynthia Samara de Medeiros Gonzaga
	38.978.520-8

	Daniel Carvalho Ladeira
	13.049.384-4

	Daniel Chaim
	34.151.219-9

	Daniel Christovam e Silva
	32.209.486-0

	Daniel Estefanini de Oliveira
	22.362.211-4

	Daniel Franco Valladão
	24.995.344-4

	Daniel Lopes Duarte Guimarães
	3.521.766

	Daniel Machado de Faria
	35.740.406-3

	Daniel Massao Makita
	30.655.364-8

	Daniel Morimitsu Tokumoto
	25.563.425-0

	Daniel Souza Cotrim
	9.737.327-33

	Daniel Takuma Kodo
	28.262.530-6

	Denis Pereira Leal
	27.811.212-2

	Diego Rezk Calil
	30.052.439-0

	Diovani Orlandi Natalino
	5.861.985-0

	Douglas Lui de Aguiar
	34.114.715-1

	Edna Mazepa Ballão
	7.018.222-0

	Eduardo do Amaral
	10.302.639

	Enock Godoy de Souza
	33.710.313-6

	Erico Murilo Gozzi
	25.354.668-0

	Erika Zambon Biava
	26.467.954-4

	Ernani Stahlschmidt
	3010929259

	Everton Tadayuki Ogata
	33.880.546-1

	Fabio Andrade Martins
	43.557.745-1

	Fabio Guelfi Pereira
	20.509.774-1

	Fabio Guerra Pimentel
	23.665.737-9

	Fabio Henrique Teodoro de Oliveira
	8.214.345-9

	Fabiola Yamamoto
	M-9.283.539

	Fabricio Bogo
	2.787.268-8

	Fausto Eiki Dorea Kitasato
	26.426.100-8

	Felipe Godoy de Jesus Miranda
	33.446.440-7

	Fernanda Regina Almeida de Oliveira
	MG-10.172.487

	Fernanda Zotin
	22.507.600-7

	Fernando Kenji Iwai
	12.457.144-9

	Fernando Pereira Loffredo
	25.289.562-9

	Fernando Takehara
	28.392.055-5

	Flavia Cristine Almeida de Oliveira
	MG-7.328.980

	Flavia D Albuquerque Andrade da Silveira
	39.737.771-X

	Flavio Malhães Martins da Cunha
	7.666.073-7

	Flavio Mitsuishi
	25.292.430-7

	Flavio Senerine Bertaggia
	44.423.692-2

	Francisco Blasi Junior
	17.242.650-9

	Gabriel Cardoso Schweitzer
	3.543.624-7

	Gabriel Fernando Agostini
	35.007.651

	Gabriel Gaona Servidão
	33.335.955-0

	Gabriela Barreto Trucco
	33.087.867-0

	Geraldo Laudelino Cyrino Carvalho Filho
	16.389.188

	Gerson Yoshio Fuzitaki
	6.699.711-1

	Giovanni Dias Ciliato
	458.926

	Glaucia Maria Hernandes Villas Bôas
	20.082.727-3

	Glenda Andrea Destro de Campos
	25.170.611-4

	Guilherme Baumgartner Christofoletti
	19.439.988-6

	Guilherme Gomes de Mesquita
	MG-13.563.670

	Guilherme Martins Chaban
	MG-16.897.300

	Guilherme Raimundo Leal Tavares
	53.116.616-8

	Henrique dos Santos Andrade
	1.086.596

	Henrique Eduardo Machado de Oliveira
	28.119.560-2

	Henrique Linares Pauletti
	29.409.595-0

	Humberto Kuya
	22.611.951-8

	Ian Valentin Saukas
	22.130.260

	Igo Raphael Custodio de Andrade
	MG-11.505.649

	Igor Pinheiro de Sales Cabral
	1.720.066

	Ivan Cordeiro Lima
	08613454-1

	Ivan Ozawa Ozai
	35.540.691-3

	Jair Duarte Junior
	18.615.743-4

	Jeferson da Silva Melo
	2000001018676

	Jefferson Valentin
	24.695.397-4

	João Alves Neto
	M-9.117.721

	João Paulo de Bortoli
	27.034.034-8

	Jorge Mangolini Martins da Silva
	13.198.752-5

	Jose Albano Costa Junior
	MG-5.671.741

	Jose Elias Cavalcanti Netto
	3.078.623

	Jose Fernando de Toledo
	8.498.364

	Jose Inacio de Bortoli Filho
	32.555.809-7

	Josilene Lima Pimentel
	29.200.240-3

	Joyce Otsuka Cortes Degan
	15.789.963-9

	Julio Cesar Oliveira Barreto
	M-6.981.233

	Julio Fontes França
	6.840.640

	Kleber Hatsumura
	34.277.127-9

	Leandro Gomes Moreira
	40.326.336-0

	Leonardo Bonn Nogueira Bastos
	1.120.454-ES

	Leonardo Stelzer Rossi
	1.645.369-ES

	Lilian Policiano Primo Philiposki Agner
	12.772.720-4

	Luciane Dias Silva
	M-7.653.899

	Luciano Augusto Buniak Pinto
	28.916.054-6

	Luciano Miranda Gonçalves
	28.311.162-8

	Luis Cesar Santos Costa
	37.565.065-9

	Luis Fernando Oratti
	22.350.036-7

	Luiz Alexandre Hiane da Silva Maciel
	759.507

	Luiz Antonio de Paula Muniz Junior
	21.462.460-2

	Luiz de Castro Sampaio
	3.683.041-8

	Luiz Felipe de Paula Leite
	MG-14.093.633

	Luiz Fernando Garcia
	8.659.069-8

	Luiz Francisco da Silva Filho
	27.736.672-0

	Luiz Otavio de Andrade Corsetti
	MG-11.033.766

	Luiz Paulo Machado e Silva
	MG-10.291.918

	Maki Minato
	33.325.372-3

	Marcelo Borin Doria
	07.017.072-5

	Marcelo Carlos Avelino
	34.638.742-5

	Marcelo Mossi
	3.601.505-9

	Marcelo Neri Reis
	05.823.159-56

	Marcelo Ninni Ferreira
	32.043.479-5

	Marcelo Saidel Junqueira
	MG-10.222.741

	Marcio Farias de Souza
	1.605.760

	Marcio Padovam Pulzatto
	26.688.273-0

	Marcio Teruo Nagamine Ohira
	17.657.275-2

	Marcio Toyoki Morinishi
	29.921.938-0

	Marcos Fernando Toledo de Barros
	20.714.799

	Marcos Ferreira de Paula
	25.453.887-3

	Marcos Florêncio
	5.339.155

	Marcos Gusukuma
	15.378.327-8

	Marcos Jose de Moraes Contreras
	32.630.974-3

	Marcos Kenji Moriyama
	32.314.417-2

	Maria Angela Martins Soares
	8.173.574-1

	Maria Carolina Gonçalves Caires
	25.533.525-8

	Mario Bonini Biazzi
	11.222.988-8

	Mauricio Arantes de Andrade
	16.469.640-4

	Mauricio Isamu Ishikawa
	19.907.929-8

	Mauricio Siqueira de Oliveira
	13.160.580-X

	Mauro Higashi
	24.774.777-4

	Miguel Bemquerer Costa Rasia
	6.126.177-0

	Miguel Theophilo Camargo Morel
	17.300.402

	Milena de Oliveira Moreira
	32.475.895-9

	Milton Mamoru Nakanishi
	27.306.202-5

	Milton Osamu Okumura Junior
	10.012.605-1

	Nahana Amui Barros
	MG-10.693.093

	Natália Ferretti de Freitas
	 M-9.184.484

	Newton Batista da Costa Junior
	4.035.219

	Nozomu Tamura
	11.921.811-2

	Orlando Frederico de Souza Bordoni
	34.836.833-1

	Paola Takezawa Makiyama
	22.691.914-6

	Paula Alves Santos
	20.009.341-1

	Paulo Henrique Ruiz Nogueira
	9.289.232-2

	Paulo Jose Vieira
	30.485.799-3

	Paulo Marcelo Oliveira da Silva
	MG-8.477.737

	Paulo Roberto Belomo de Souza
	5.907.662-0

	Rafael Antonio Amaral Pedrini
	33.538.460-2

	Rafael Antonio Guimarães
	40.374.623-1

	Rafael Calil Bueno da Costa
	29.673.105-5

	Rafael Gaspar Rodrigues
	11.661.169-0

	Rafael Pierote da Cunha
	29.126.026-3

	Rafael Ricardo Happke
	3.297.881

	Rafael Takeda Melim
	5.363.782-5

	Raul Innocencio de Andrade Filho
	27.204.168-3

	Renan Kirihata
	26.581.999-4

	Renan Wallau Vielmo
	3069960205

	Renata Sanchez de Andrade
	11.948.940-9

	Renato César Cerchiari
	17.829.092-0

	Renato Fujiwara
	22.635.231-6

	Renato Kazumi Braga Taqueda
	28.403.693-6

	Renato Kendi Yamada
	30.760.039-7

	Renato Pereira Facis
	28.475.358-0

	Ricardo Augusto Gil Reis Rodrigues
	43.577.113-9

	Ricardo Cerqueira de Amorim Araujo
	09.490.899-3

	Ricardo de Avelar Andrade
	25.871.196-6

	Ricardo Forte de Andrade
	7.962.401-7

	Ricardo Izar Costa
	9.235.695-5

	Ricardo Lanichek
	22.428.009-0

	Ricardo Laureno Lopes de Oliveira
	9.036.530-6

	Ricardo Munemassa Kayo
	25.237.599-3

	Roberto Fernandes Frota
	8901002023244

	Roberto Vinicius de Oliveira Rodrigues
	MG-10.750.450

	Robson Antonio Garcia
	23.231.861-X

	Rodolfo Vasconcelos Carvalho
	MG-12.568.297

	Rodrigo Campos Leonardi
	7.302.529-0

	Rodrigo Marcelino Andrade
	43.847.941-5

	Rodrigo Pansanato Osada
	33.765.084-6

	Rodrigo Silveira Guimarães
	07539881-86

	Rodrigo Teruo Tomita
	28.405.430-6

	Roger Souto Trubiene
	32.030.158-8

	Samanta Azevedo Ribeiro
	29.448.889-3

	Sandro de Oliveira
	08646682-8

	Sandro Francisco Farias
	17.179.481-3

	Sandro Kazuo Nakao
	21.110.656-2

	Saulo Benchimol Bastos, RG
	MG-5.572.411

	Saulo Oliveira Pastor
	07898531-59

	Saulo Rodrigues do Nascimento
	1.007.228-ES

	Savio Rodrigo Antunes dos Santos Rosa
	43.571.018-7

	Sergio Antonio Ribeiro Vicente
	05.463.010-8

	Sergio Yukio Asami
	23.235.081-4

	Simone Povia Silva
	34.698.804-4

	Sylvia Campos da Luz e Silva
	6.203.429

	Tatsuo Sasaki
	24.777.285-9

	Thais Ferrari Freitas
	35.019.185-2

	Thiago Alves de Carvalho
	20.677.768-2

	Tiago Ribeiro Neves
	MG-10.962.544

	Tiago Sak
	8.083.166-8

	Valdemar Tadeu Figueira Confort
	11.963.410-3

	Victor de Simone e Souza
	32.729.871-6

	Walter Bentivegna
	10.786.881-7

	Walter de Tarso Faria Santos de Campos
	14.141.900-3

	Walter Ruffo Westphal
	10.741.691-8

	Wesley Barbosa Nebias
	12.898.105-7

	William Luis Henrique Leal Giacheli
	29.224.432-0

	Yves Ken Umezu
	28.508.509-8